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dotaznikovy prizkum mezi zaky a studenty brnénskych skol

Cilem prazkumu bylo zjistit stav zneuZivani navykovych latek na zakladnich a stfednich Skolach v Brng;
urcit s jakymi navykovymi latkami se Zaci a studenti nejc¢astéji setkavaji, v jakém véku u jednotlivych latek
dochdzi k prvnimu kontaktu s latkou, a zda a v jaké mife v uZivani navykovych latek respondenti
pokracuji. Tato zjisténi by mohla (a méla) pomoci pfi koncipovani preventivnich aktivit pro danou cilovou
skupinu (napt. zaméreni na primarni, sekundarni, terciarni prevenci, sirsi spoluprace s rodinami, pfip.
Skolami, atp.)

Prizkum byl anonymni a dobrovolny. Uskutecnil se formou dotaznikového Setfeni, dotaznik obsahoval
15 otdzek. Dotaznikem byly obeslany vsechny zakladni a stfedni Skoly v Brné a také v Jihomoravském
kraji. Tento vystup analyzuje data pouze za brnénské skoly. Prlizkumu se zucastnilo 15 brnénskych skol,
z toho 9 zakladnich skol, 3 gymnazia, 3 stfedni odborné. Celkovy pocet respondentl byl 1725.

Dotazniky byly vyplfiovany v pribéhu Unora az dubna 2012.

Vzhledem k vybéru skol a respondentd, si prizkum neklade naroky na reprezentativnost a uvedené
analyzy jsou platné pouze pro zkoumany soubor.

Data budou archivovana po dobu jednoho roku na adrese A Klub@ CR, o.p.s.

Skolam, které na prdzkumu spolupracovaly, jejich zakdim, studentiim a pedagogtim velmi dékujeme. Bez
jejich pristupu bychom nemohli vyzkum realizovat.
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1. Charakteristika souboru respondentt

1.1. Respondenti dle typu skoly, kterou navstévuiji

Soubor respondent0 byl tvofen Zaky a studenty brnénskych
stfednich odbornych skol a udilist (27,3%).

Statistika MladeZ a drogy, Brno 2012, A Kluby CR o0.p.s.

zakladnich (50,7%), gymnazii (22%) a

%

Typ Skoly Pocet respondentl
Zakladni Skola 2. Stupen 874
Viceleté gymnazium 204
Ctytleté gymndzium 176
Stfedni odborné ucilisté 32
Stfedni odborna skola 439
celkem 1725

50,7
11,8
10,2
1,9
25,4
100,0

Pocet respondenti

Stfedni odborna
skola
25%

Stfedni odborné

ucilisté

2%
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gymnazium

10%
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1.2. Respondenti dle pohlavi

Mezi respondenty tvofili vétSinu muzi (60,6%), Zeny byly zastoupeny v 39% celkového souboru.

Pohlavi Pocet respondentl %
Zena 673 39,0
muz 1046 60,6
neodpoveédéli 6 3
celkem 1725 100,0

1.3 Respondenti dle vékovych kategorii

Anketni dotazniky byly vyplfiovany Zaky a studenty ve véku 11 az 21 let.

Nejvice jsou v souboru zastoupeni respondenti vékové kategorie 11-15 let (53,9%), ddle vékové 16-20 let
(43,7%). Kategorie 20-21 let byla zastoupena pouze 0,7% respondentd.

Vékové kategorie Pocet respondent %
11-15 930 53,9
16-20 753 43,7
20-21 12 7
neodpovédéli 30 1,7
Celkem 1725 100,0
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2. Vlastni zkuSenosti studentti a zaka s ndavykovou latkou a s hazardnim hranim

2.1 Vlastni zkusenost s navykovou latkou a s hazardnim hraéstvim/ zkusenost dle pohlavi

Vlasti zkusenost s navykovymi latkami a hazardnim hracéstvim uvadi 68,8% respondentd, naopak bez této
zkusenosti je 31,1% . Dle pohlavi vlastni zkusenost uvadi 61,4 % z divek a 73,1 % z chlapc(.

Existence Zeny Muzi Vsichni
zkuSenosti Pocet % Pocet % Pocet %
Ano 413 61,4 765 731 1183 68,6
Ne 256 38,0 280 26,8 537 31,1
neodpoveédéli 4 ,6 1 1 5 ,3
Celkem 673 100,0 1046 100,0 1725 100,0

Existence zkuSenosti v %

80
70
60
50
40
30
20
10

Zeny muzi

m Ano Ne
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2.2. Vlastni zkusenost dle véku respondenta

Nesledujici tabulka ukazuje, jak respondenti odpovidali na otdzku vlastni zkusenosti s poZitim navykové
latky ¢i hranim. Ve vékové kategorii 11-15 je to 56,2 %, ve vékové kategorii 16-20: 84,4%, a ve vékové
kategorii 20-21 let uvadi 83,3% respondent( vlastni zkusenost.

Existence zkuSenosti Vékové kategorie celkem
Podle véku 11-15 16-20 20-21
Ano pocet 521 634 10 1165
% 56,2% 84,4% 83,3% 68,9%
Ne pocet 406 117 2 525
% 43,8% 15,6% 16,7% 31,1%
Celkem pocet 927 751 12 1690
% 100,0%  100,0%  100,0%  100,0%

2.3. Vlastni zkuSenost dle typu Skoly

Vlastni zkuSenost uvadi 57,1% zak( zakladnich skol, 70% studentl viceletych gymnazii, 83,9% studentl
CtyFletych gymnazii, 71,9% studentd stfednich odbornych ucilist a 85,2% student stfenich odbornych
Skol. Ponékud prekvapivy se zde ukazuje byt Gdaj o vyssSim procentu zkusenosti s ndvykovou latkou mezi
studenty Ctyrletych gymnazii v porovnani se studenty stfednich odbornych uilist. Tyto Udaje odpovidaji
vySe uvedené vlastni zkusenosti dle véku respondenta.

Existence zkusenosti

Typ Skoly ano ne  Celkem
Zakladni Skola 2. Stupen  pocet 497 374 871
% 57,1% 42,9%  100,0%
Viceleté gymnazium pocet 142 61 203
% 70,0% 30,0%  100,0%
Ctyrleté gymndzium pocet 146 28 174
% 83,9% 16,1%  100,0%
Stfedni odborné ucilisté  pocet 23 9 32
% 71,9% 28,1%  100,0%
Stfedni odborna Skola pocet 373 65 438
% 85,2% 14,8%  100,0%
Celkem pocet 1181 537 1718
% 68,7% 31,3%  100,0%
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4. Setkani s jednotlivymi navykovymi latkami a hazardnimi hrami

Jak mliZzeme vidét v nasledujici tabulce, nejvice respondentl ma zkusenosti s alkoholem (63,1%),
nasledovanym cigaretami (51,2%). Na tfetim misté v Zebricku oblibenosti navykovych latek se umistila

marihuana, kterou vyzkouselo 25,6% respondentd.

Navykova latka Pocet %
Cigarety 883 51,2
Alkohol 1089 63,1
Marihuana 441 25,6
LSD, trip 23 1,3
Pervitin 14 0,8
Extaze 27 1,6
Lysohlavky 52 3
Tékavé latky 20 1,2
Hazardni hry 288 16,7
Jiné .... 2 0,1
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5. Vék prvniho setkani s jednotlivymi navykovymi latkami a hazardnimi hrami

Kromé poradi, v jakém se respondenti setkavali s navykovymi latkami, méli také uvadét vék, tohoto
setkani. Z nasledujici tabulky Ize zjistit vékové priméry, mediany a modusy uvadéného prvniho setkani
s jednotlivymi navykovymi latkami a hazardnimi hrami. Pfi interpretaci téchto dat bychom méli mit na
paméti, Ze setkani uvedla vzdy jen Cast respondentl z celkového poctu 1725.

evvs

predstihl prvni zkuSenost s cigaretami.

Navykova latka Primérny vék Median Modus Pocet uZivateld

Cigarety 12,70 13 13 883
Alkohol 12,59 13 13 1089
Marihuana 14,82 15 15 441
LSD, Trip 15,76 16 16 23
Pervitin 15,07 16 17 14
Extaze 15,15 16 14 27
Lysohlavky 15,40 15 15 52
Tékavé latky 13,75 14 13 20
Hazardni hry 14,80 15 15 288
Jiné ... 16,00 16 15 2
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5.1 Cigarety — vék prvniho setkani

Prvni osobni setkani s cigaretami kulminuje ve vékovém rozmezi 12 az 13 let, kdy nej¢astéji dochazi k
prvnimu setkani s cigaretami.

Cigarety — vék prvniho Pocet % cely % uvedenych % odpovédi
setkani soubor odpovédi kumulativné
4 2 ,1 ,2 ,2
5 4 ,2 ,5 7
6 11 6 1,2 1,9
7 18 1,0 2,0 4,0
8 23 1,3 2,6 6,6
9 34 2,0 3,9 10,4
10 61 3,5 6,9 17,3
11 59 3,4 6,7 24,0
12 159 9,2 18,0 42,0
13 187 10,8 21,2 63,2
14 117 6,8 13,3 76,4
15 106 6,1 12,0 88,4
16 69 4,0 7,8 96,3
17 24 1,4 2,7 99,0
18 8 ,5 ,9 99,9
20 1 1 1 100,0
Celkem odpovédélo 883 51,2 100,0
Neodpovédélo/neuzivaji 842 48,8
Celkem 1725 100,0
Cigarety - vék
257
207

e 157
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5.2 Alkohol - vék prvniho setkani

Vypoveéd respondentl o prvni osobni zkusenost s alkoholem kulminuje ve vékovém rozmezi 12 az 15 let.
Z respondent(, ktefi uvadéji zkusenost s alkoholem, jich témér 92 % zazije prvni zkuSenost do 15-ti let

véku.

Alkohol — vék prvniho Pocet % cely % uvedenych % odpovédi

setkani soubor odpovédi kumulativné
1 1 ,1 ,1 ,1
2 5 ,3 ,5 ,6
3 8 ,5 ,7 1,3
4 3 ,2 ,3 1,6
5 11 ,6 1,0 2,6
6 22 1,3 2,0 4,6
7 19 1,1 1,7 6,3
8 24 1,4 2,2 8,5
9 23 1,3 2,1 10,7
10 96 5,6 8,8 19,5
11 61 3,5 5,6 25,1
12 156 9,0 14,3 39,4
13 194 11,2 17,8 57,2
14 191 11,1 17,5 74,7
15 187 10,8 17,2 91,9
16 66 3,8 6,1 98,0
17 13 ,8 1,2 99,2
18 9 ,5 ,8 100,0
Celkem odpovédélo 1089 63,1 100,0
Neodpovédélo/neuzivaji 636 36,9
Celkem 1725 100,0

Alkohol - vék
20
157 .

E 10
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5.3 Marihuana - vék prvniho setkani

Uvadény vék prvniho setkani s marihuanou zacina kulminovat v 15 letech, nej¢astéji se respondenti s
marihuanou poprvé setkali mezi 14. a 16. rokem. Vice nez polovina uZivatel( (66,9%) uvedla, Ze se s
s marihuanou setkala poprvé do 15-ti let (véetné).

Marihuana — vék prvniho  Pocet % cely % uvedenych % odpovédi
setkani soubor odpovédi kumulativné
7 1 1 2 2
9 1 ,1 ,2 ,5
10 2 ,1 ,5 ,9
11 8 ,5 1,8 2,7
12 29 1,7 6,6 9,3
13 52 3,0 11,8 21,1
14 82 4,8 18,6 39,7
15 120 7,0 27,2 66,9
16 76 4,4 17,2 84,1
17 43 2,5 9,8 93,9
18 20 1,2 4,5 98,4
19 6 ,3 1,4 99,8
20 1 ,1 ,2 100,0
Celkem odpovédélo 441 25,6 100,0
Neodpovédélo/neuzivaji 1284 74,4

Celkem 1725 100,0

Marihuana - vék

307

207

Percent

107 —

—_— e — 12
T T T T
7 9 10 1

I T T I I T T I I
12 13 14 15 16 17 18 19 20

Marihuana - vék



ﬂgﬂ(luby

5.4 LSD - vék prvniho setkani

Z celkového poctu respondentd uvedlo zkusenost s LSD 1,1%. Do 15 let se s LSD setkalo 50% uZivateld.

Statistika MladeZ a drogy, Brno 2012, A Kluby CR 0.p.s.

LSD — vék prvniho setkani  Pocet % cely % uvedenych % odpovédi
soubor odpovédi kumulativné
11 1 1 5,3 5,3
12 2 ,1 10,5 15,8
13 1 1 5,3 21,1
14 2 ,1 10,5 31,6
15 2 ,1 10,5 42,1
16 4 2 21,1 63,2
17 3 ,2 15,8 78,9
18 4 2 21,1 100,0
Celkem odpovédélo 19 1,1 100,0
Neodpovédélo/neuzivaji 1706 98,9
Celkem 1725 100,0
LSD - vék
25
201
z 157
8
&
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-
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5.5 Pervitin — vék prvniho setkani

S pervitinem se setkalo celkem 0,8% respondent(l vyzkumu. Do 15 let se s pervitinem setkalo 50%

uzivateld.
Pervitin — vék prvniho Pocet % cely % uvedenych % odpovédi
setkani soubor odpovédi kumulativné
9 1 ,1 7,1 71
10 1 )1 7,1 14,3
12 2 ,1 14,3 28,6
13 1 1 7,1 35,7
15 2 A 14,3 50,0
17 4 2 28,6 78,6
18 2 | 14,3 92,9
21 1 1 7,1 100,0
Celkem odpovédélo 14 ,8 100,0
Neodpovédélo/neuzivaji 1711 99,2
Celkem 1725 100,0
Pervitin - vék
30
20
=
8
I
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5.6 Extaze — vék prvniho setkani

Setkani a zkuSenost s extazi uvadi 1,6 % respondent( a nejcastéji se s ni tito respondenti setkali ve véku
14 a 17 let. Do 15 let se s touto drogou setkalo 48,1% uZivateld.

Extaze — vék prvniho Pocet % cely % uvedenych % odpovédi
setkani soubor odpovédi kumulativné
10 1 1 3,7 3,7
12 1 ,1 3,7 7,4
13 3 ,2 11,1 18,5
14 7 4 25,9 44,4
15 1 ,1 3,7 48,1
16 5 ,3 18,5 66,7
17 7 A 25,9 92,6
18 2 ,1 7,4 100,0
Celkem odpovédélo 27 1,6 100,0
Neodpovédélo/neuzivaji 1698 98,4
Celkem 1725 100,0
Extaze - vék
307
207
e
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5.7 Lysohlavky — vék prvniho setkani

S touto drogou se setkali 3% respondentl. Do 15 let (véetné) se s touto drogou setkalo 41,9% uzivatel(

Lysohlavky — vék prvniho Pocet % cely % uvedenych % odpovédi
setkani soubor odpovédi kumulativné
9 2 ,1 3,8 3,8
11 2 1 3,8 7,7
12 1 ,1 1,9 9,6
13 2 ,1 3,8 13,5
14 7 4 13,5 26,9
15 13 ,8 25,0 51,9
16 5 ,3 9,6 61,5
17 12 7 23,1 84,6
18 7 4 13,5 98,1
20 1 ,1 1,9 100,0
Celkem odpovédélo 52 3,0 100,0
Neodpovédélo/neuzivaji 1673 97,0

Celkem 1725 100,0

Lysohlavky - vék

257

20

Percent

Lysohlavky - vék
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5.8 Tékavé latky — vék prvniho setkani

Zkusenost s tékavymi latkami uvedlo 1,2% ucastnikl vyzkumu. Vék prvniho setkani se v tomto pfipadé
kulminuje pomérné nizko, a to ve 13 letech. Do 15-let mélo zkusenost s touto latkou 70% uzivatell

Statistika MladeZ a drogy, Brno 2012, A Kluby CR 0.p.s.

drogy.
Tékavé latky — vék prvniho  Pocet % cely % uvedenych % odpovédi
setkani soubor odpovédi kumulativné
10 2 ,1 10,0 10,0
11 3 ,2 15,0 25,0
12 1 ,1 5,0 30,0
13 4 ,2 20,0 50,0
14 3 ,2 15,0 65,0
15 1 ,1 5,0 70,0
16 2 ,1 10,0 80,0
17 3 ,2 15,0 95,0
18 1 ,1 5,0 100,0
Celkem odpovédélo 20 1,2 100,0
Neodpovédélo/neuzivaji 1705 98,8
Celkem 1725 100,0
Tékavé latky - vék
20
157
S 107

5

Tékave latky - vék
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5.9. Hazardni hry — vék prvniho setkani

S hazardnimi hrami ma zkusenosti 16,7% respondentd a kulminace prvni zkuSenosti s timto navykovym
chovanim se objevuje mezi 15. a 16. rokem. Prvni zkusenost do 15-let véku uvedlo 56,6,% hracu.

Hazardni hry —vék Pocet % cely % uvedenych % odpovédi
prvniho setkani soubor odpovédi kumulativné
5 1 1 ,3 ,3
7 2 ,1 ,7 1,0
8 2 1 ,7 1,7
9 3 ,2 1,0 2,8
10 10 ,6 3,5 6,3
11 10 ,6 3,5 9,7
12 20 1,2 6,9 16,7
13 31 1,8 10,8 27,4
14 29 1,7 10,1 37,5
15 55 3,2 19,1 56,6
16 52 3,0 18,1 74,7
17 40 2,3 13,9 88,5
18 27 1,6 9,4 97,9
19 3 ,2 1,0 99,0
20 3 ,2 1,0 100,0
Celkem odpovédélo 288 16,7 100,0
Neodpovédélo/nehraji 1437 83,3

Celkem 1725 100,0

Hazardni hry -vék

20

Percent
|
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5.10 Jiné — vék prvniho setkani

S jinymi navykovymi latkami neZ vyse uvedenymi se setkalo mizivé procento respondent(, a to 0,1 %.

Prvni zkuSenost byla zasazena do véku 15 a 17 let.

Statistika MladeZ a drogy, Brno 2012, A Kluby CR 0.p.s.

Jiné — vék prvniho setkani Pocet % cely % uvedenych % odpovédi
soubor odpovédi kumulativné
15 1 ,1 50,0 50,0
17 1 ,1 50,0 100,0
Celkem odpovédélo 2 ,1 100,0
Neodpovédélo/neuzivaji 1723 99,9
Celkem 1725 100,0
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6. Pristup k navykové latce/hazardni hie pfi prvni vlastni zkusenosti

Respondenti, ktefi uvadéli vlastni osobni zkuSenost s ndvykovymi l[atkami a hazardnimi hrami, ddle
odpovidali na otazku, jak se k prvni ndvykové latce/hazardni hie dostali. Nejcastéji probiha prvni kontakt
prostfednictvim kamarada/ky, a to v 67% pfipadl. 11% respondent( uvedlo, Ze si ndvykovou latku
koupili sami a v tésném zavésu se jako zprostiedkovatelé prvniho kontaktu uvadéji rodice (10%). V 8%
pfipad( ucastnikim vyzkumu nabidl navykovou latku nékdo jiny. Pro prvni kontakt s navykovou latkou se
tak zda podle vysledk( dilezZita druhd osoba, ktera tento kontakt zprostfedkuje.

Pristup k navykové latce Pocet %
Koupil jsem 122 11%
Ukradl jsem 14 1%
Nabidl mi kamarad 748 67%
Nabidl mi rodic¢ 116 10%
Nabidl mi nékdo jiny 93 8%
Nabidl mi nezndmy 2 0%
Zkusil jsem kvdli priteli 14 1%
Byla mi vnucena 11 1%
celkem 1120 100%
1%

m Koupil jsem

m Ukradl jsem

® Nabidl mi kamarad

= Nabidl mi rodi¢

® Nabidl mi nékdo jimy
® Nabidl mi neznamy

m Zkusil jsem kvuli priteli

» Byla mi vnucena
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Statistika MladeZ a drogy, Brno 2012, A Kluby CR 0.p.s.

7. Pravidelné uzivani navykovych latek a hrani hazardnich her

V nasledujici ¢asti se budeme vénovat odpovédim na otazku zamérenou na to, jaké navykové latky Ci

hazardni hry v dobé prlizkumu respondenti uZzivaji, a jak Casto je uzivaiji.

7.1 Hazardni hry - pravidelné uzZivani a druh hazardni hry

Hazardni hry v tomto oddile délime na on-line hry, vyherni automaty a kurzovni sazeni. Podle ptiznané
frekvence pravidelného hrani a sdzeni se ukazalo, Ze on- line hry hraje pravidelné 20,4% z celkového
poctu respondent(l a z toho vice neZ jedna tfetina denné (36,4% hracl on-line her). U vyhernich
automat pfiznalo pravidelné hrani 2,8% respondent, z toho byla nejcasté;jsi frekvence 1x tydné (87,5%
hracl na vyhernich automatech). U kurzovniho sazeni a uvedlo 6,5% respondentll pravidelné sazeni

s nejCastéjsi frekvenci 1x tydné (63,4% kurzovych sazkaru).

Hazardni hry - pravidelné uzivani

Pocet % jednotlivych subkategorii % z celého souboru

Denné 128 36,4%
Online hry - Frekvence 1x tydné 103 29,3%
Vickrat tydné 121 34,4%

Online hry - hraje celkem 352 20,4%
, , Denné 1 2,1%
\F/:’ehki:‘r']::tomaty’ VLT ok tydng 42 87,5%
Vickrat tydné 5 10,4%

Vyherni automaty - hraje celkem 438 2,8%
Kurzovni sazeni - Den?é y 19 17,0%
Frekvence 1x tydné 71 63,4%
Vickrat tydné 22 19,6%

Kurzovni sazeni - hraje celkem 112 6,5%

Hazardni hry - pravidelné uzivani podle

Vékové kategorie

sk 11-15 16-20 20-21
vexu Pocet % Pocet % Pocet %
Online hry - Denl’lé . 87 41,2% 39 28,5% 0 ,0%
Frekvence 1x tydné 57 27,0% 44 32,1% 1 100,0%
Vickrat tydné 67 31,8% 54 39,4% 0 ,0%
Vyherni automaty Denlné . 0 0% L 3,8% 0 0%
VLT - Frekvence ! 1x tydné 18 85,7% 23 88,5% 1 100,0%
Vickrat tydné 3 14,3% 2 7,7% 0 ,0%
Kurzovni sazeni - Denrlé ) 6 17,1% 12 16,4% 0 ,0%
Frekvence 1x tydné 22 62,9% 47 64,4% 1 50,0%
Vickrat tydné 7 20,0% 14 19,2% 1 50,0%
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7.2 Cigarety - pravidelné uzivani

Pravidelné koureni celkem uvedlo 22,2% respondent(l. Nejvyssi procento respondent - kufaka koufi
denné (50,9%).Tato frekvence uzivani byla nej¢astéjsi u vSech vékovych kategorii, dokonce | u nejmladsi
od jedenacti do patnacti let.

Cigarety - pravidelné uzivani Pocet %
Cigarety - Frekvence Denné 195 50,9%
1x tydné 100 26,1%
Vickrat tydné 88 23,0%
Cigarety — celkem uZivatel( 383 22,2%

. . L v Vékové kategorie
Cigarety - pravidelné uzivani

odle véku 11-15 11-15 11-15
P Pocet % Pocet % Pocet %
. Denné 71 42,5% 114 55,6% 5 83,3%
Cigarety - —
Frekvence 1x tydné 54 32,3% 46 22,4% 0 ,0%
Vickrat tydné 42 25,1% 45 22,0% 1 16,7%

7.3 Pivo - pravidelné uzivani

Pravidelné piti piva celkem uvedlo 25,6% respondentl. Nejcastéjsi frekvenci piti piva bylo jednou tydné
(61,8%) a tato frekvence byla uvadéna nejcastéji ve vsech trech vékovych skupinach.

Pivo - pravidelné uzivani Pocet %
Denné 38 8,3%
Pivo - Frekvence 1x tydné 283 61,8%
Vickrat tydné 137 29,9%
Pivo — celkem uZzivatel(l 458 25,6%

. . v Vékové kategorie
Pivo - pravidelné uZivani

Podle véku 11-15 16-20 20-21
Pocet % Pocet % Pocet %
Pivo - Denné 6 4,6% 29 9,1% 1 25,0%
Frekvence 1x tydné 89 68,5% 191 59,7% 2 50,0%
Vickrat tydné 35 26,9% 100 31,3% 1 25,0%
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7.4 Vino - pravidelné uzivani

Statistika MladeZ a drogy, Brno 2012, A Kluby CR 0.p.s.

Pravidelné piti vina celkem uvedlo 25,6% respondentd. Pravidelné piti vina pfi frekvenci 1x tydné udava

77,6% respondent ktefi piji vino. Tato frekvence je opét nejcastéjsi ve viech trech vékovych skupinach.

Vino - pravidelné uzivani Pocet %
Vino - Frekvence Denné 10 4,0%
1x tydné 194 77,6%
Vickrat tydné 46 18,4%
Vino — celkem uzivatel( 250 25,6%
Vino - pravidelné uzivani Vekové kategorie
Podle véku 11-15 16-20 20-21
Pocet % Pocet % Pocet %
Vino - Frekvence Denné 0 ,0% 10 5,6% 0 ,0%
1x tydné 53 81,5% 137 76,5% 2 66,7%
Vickrat tydné 12 18,5% 32 17,9% 1 33,3%

7.5 Tvrdy alkohol - pravidelné uzivani

Pravidelné piti tvrdého alkoholu celkem uvedlo 18,4% respondent(l. Stejné jako u piva a vina, jeiv
pfipadé uzivani tvrdého alkoholu nejcasté;jsi frekvenci uzivani 1x tydné. Shodné tuto frekvenci jako

nejcastéjsi udaly vsechny tfi vékové skupiny responden

ta.

Tvrdy alkohol - pravidelné uzivani Pocet %

Tvrdy alkohol - Frekvence Denné 5 1,6%

1x tydné 268 84,3%

Vickrat tydné 45 14,2%

Tvrdy alkohol — celkem uzivatel( 318 18,4%

. . e Vékové kategorie
Tv:jdly alvkkohol - pravidelné uzivani 11-15 16-20 20-21

Podle veku Pocet % Pocet % Pocet %
Tvrdy alkohol - Denné 2 3,1% 3 1,2% 0 ,0%
Frekvence 1x tydné 49 76,6% 215 86,7% 1 100,0%
Vickrat tydné 13 20,3% 30 12,1% 0 ,0%
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7.6 Marihuana - pravidelné uzivani

Statistika MladeZ a drogy, Brno 2012, A Kluby CR 0.p.s.

Pravidelné uZivani marihuany celkem uvedlo 6,3% respondenttd. U marihuany se frekvence uZivani lisi od
Cetnosti uzivani alkoholu. Celkové opét jako nejcastéjsi frekvenci udavaji respondenti — kutaci marihuany
uzivani 1x tydné (57,8% kurakd marihuany) .

Marihuana - pravidelné uzZivani Pocet %
Marihuana - Frekvence Denné 14 12,8%
1x tydné 63 57,8%
Vickrat tydné 32 29,4%
Marihuana — celkem uZivatel 109 6,3%

Marihuana - pravidelné uzivani

Vékové kategorie

podle véku 11-15 16-20 20-21
Pocet % Pocet % Pocet %
Marihuana - Denné 2 5,6% 12 17,6% 0 ,0%
Frekvence 1x tydné 25 69,4% 35 51,5% 0 ,0%
Vickrat tydné 9 25,0% 21 30,9% 1 100,0%
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7.7 Ostatni navykové latky - pravidelné uzivani

U ostatnich navykovych latek bylo zaznamenano nejvice odpovédi pro uzivani extaze.

Pravidelné uZivani navykovych latek Pocet %
Extaze - Frekvence Denné 0 ,0%
1x tydné 4 100,0%
Vickrat tydné 0 ,0%
Extaze — celkem uzivatel 4 ,2%
Pervitin - Frekvence Denné 1 33,3%
1x tydné 2 66,7%
Vickrat tydné 0 ,0%
Pervitin — celkem uZivatell 3 ,2%
Jiné - Frekvence Denné 3 33,3%
1x tydné 3 33,3%
Vickrat tydné 3 33,3%
Jiné — celkem uzivatel( 9 ,52%
ELZ‘?::;S zivani navykovych latek 11-15 Vekovf;%egone 20-21
Pocet % Pocet % Pocet %
Extaze - Frekvence Denné 0 ,0% 0 ,0% 0 ,0%
1x tydné 1 100,0% 3 100,0% 0 ,0%
Vickrat tydné 0 ,0% 0 ,0% 0 ,0%
Pervitin - Denné 0 ,0% 0 ,0% 0 ,0%
Frekvence 1x tydné 0 ,0% 2 100,0% 0 ,0%
Vickrat tydné 0 ,0% 0 ,0% 0 ,0%
Jiné - Frekvence Denné 1 33,3% 2 33,3% 0 ,0%
1x tydné 2 66,7% 1 16,7% 0 ,0%
Vickrat tydné 0 ,0% 3 50,0% 0 ,0%
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8. Misto setkani s drogou

Statistika MladeZ a drogy, Brno 2012, A Kluby CR o0.p.s.

Nejcastéji se respondenti setkavaji s navykovymi latkami na diskotékach, v klubech a hospodach (53 %),

dale pak na ulici (31 %).

Misto setkani s drogou Pocet %
diskotéky, kluby, hospody 644 53%
koncerty 23 2%
ulice 378 31%
vecirky 52 4%
skola 105 9%
jiné .... 7 1%
celkem 1209 100%

2%

1%

m diskotéky, kluby, hospody
® koncerty

m ulice

m vecirky

m skola

mjiné ...
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8.1. Misto setkani s drogou dle véku

Statistika MladeZ a drogy, Brno 2012, A Kluby CR 0.p.s.

Mladsi vékova kategorie uZivatell navykovych latek 11-15 let se Castéji setkdvaji s drogami na ulici (77%)
a na koncertech (61,9%), u starsi kategorie (16-21) prevladaji diskotéky, kluby (82,6%), vecirky (51,9%) a

Skola (56,4%).

Misto setkani s drogou

Vékové kategorie

podle véku 11_}5 16_30 20_31

Pocet Radkova % Pocet Radkovda % Pocet Radkova %
diskotéky, kluby, hospody 156 24,6% 474 74,6% 5 ,8%
koncerty 13 61,9% 8 38,1% 0 ,0%
ulice 289 77,1% 85 22,7% 1 ,3%
vecirky 25 48,1% 27 51,9% 0 ,0%
skola 45 43,7% 53 51,5% 5 4,9%
jiné .... 3 42,9% 4 57,1% 0 ,0%
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9. Vyhledani pomoci pfi zavislosti kamarada/ky

Na otazku, co by dotyény délal v pfipadé zavislosti kamarada/ky, kam by se obratil o pomoc, respondenti

nejcastéji volili odbornou pomoc (34%), vlastni intervenci a presvédcovani by zkouselo 26 %

respondentll, 13 % respondentd by se obratilo o pomoc k vlastnim rodi¢lim a 9 % by vyhledalo rodice

dotycného. Pfi volbé odpovédi méli respondenti moznost oznadit vice odpovédi.

Vyhledani pomoci pfi zavislosti kamarada/ky pocet % z celkového poctu respondentt
Vyhledal/a bych odbornou pomoc 980 34%
na svoje rodice 379 13%
sam jej presvédcit 764 26%
Nevim 122 4%
Nedélal bych nic 75 3%
na kamarady 312 11%
na rodice dotyéného 257 9%
Celkem 2889 100%

® Vyhledal/a bych odbornou
pomoc

® na svoje rodice

® sam jej presveédcit

m Nevim

m Nedélal bych nic

® na kamarady

® na rodice dotycného
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9.1 Typ vyhleddvané odborné pomoci

Statistika MladeZ a drogy, Brno 2012, A Kluby CR o0.p.s.

Respondenti, ktefi by vyhledali odbornou pomoc, byli dale dotazovani na typ odborné pomoci, kterou by
zvolili. Nejcastéji by se respondenti obraceli na |ékare a na psychologa. Poté na poradnu ¢i linku dlvéry.

Typ vyhleddvané odborné pomoci Pocet %
doktor 249 20,39%
linka davéry 176 14,41%
krizové centrum 86 7,04%
skola 86 7,043%
poradna 192 15,72%
|éCebna 173 14,17%
psycholog 211 17,28%
nevim 48 3,93%
Celkem 1221 100%

m doktor

m linka ddvéry

m krizové centrum
m Skola

® poradna

u [éCebna

= psycholog

¥ nevim
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10. Ne/dostatek informaci o nasledcich zneuzivani

Otazka zjistovala, jestli respondenti maji dostatek informaci o nasledcich zneuzivani resp. ,Skodlivém
zneuzivani“ alkoholu, cigaret, marihuany a tvrdych drog.

Z nasledujicich tabulek vyplyva, Ze méné informaci o nasledcich zneuzivani respondenti deklarovali u
tvrdych drog, marihuany a hazardnich her, vice informaci pak u cigaret a alkoholu.

Dostatek informaci o nasledcich zneuzivani pocet % z celkového poctu respondentl
alkohol ano 1528 90,4%
ne 163 9,6%
cigarety ano 1515 89,6%
ne 175 10,4%
marihuana ano 1206 71,3%
ne 486 28,7%
tvrdé drogy ano 1081 63,9%
ne 610 36,1%
hazardni hry ano 1099 65,1%
ne 590 34,9%
40,00%
35,00%
30,00%
25,00%
20,00%
15,00%
10,00%
0,00% T T T T 1
alkohol cigarety marihuana tvrdé drogy hazardni hry

Graf znazornuje kolik procent respondentd, z celkového poctu, deklarovalo nedostatek informaci o
zneuzivani jednotlivych vybranych ndvykovych latek. Nedostatek informaci respondenti deklarovali
nejvice u tvrdych drog, naopak nejméné u cigaret a alkoholu.
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